UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

  Số:          /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Bình Định, ngày       tháng 8  năm 2023

                                Kính gửi:
 -   Bộ Nông nghiệp và PTNT;

 -   Văn phòng Điều phối XD NTM Trung ương.

Thực hiện Văn bản số 4486/TB-BNN-VPĐP ngày 10/7/2023 của Bộ

Nông nghiệp và PTNT về việc đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp
quốc gia thuộc Chương trình khoa học và công nghệ phục vụ xây dựng nông
thôn mới giai đoạn 2021-2025 (Đợt 2), UBND tỉnh Bình Định báo cáo như sau:

1. Đề xuất triển khai 04 nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia
thuộc Chương trình khoa học và công nghệ phục vụ xây dựng nông thôn mới
giai đoạn 2021-2025, trên địa bàn tỉnh Bình Định (sắp xếp theo thứ tự ưu tiên),
như sau:

- Xây dựng mô hình phát triển sản phẩm OCOP gắn với phát triển dịch vụ
sản xuất theo chuỗi giá trị trên địa bàn tỉnh Bình Định (Đề tài khoa học và công
nghệ).

- Ứng dụng khoa học công nghệ trong nhân giống cây Nha đam sạch bệnh
và xây dựng mô hình sản xuất chuyên canh cây Nha đam liên kết theo chuỗi giá
trị phục vụ phát triển vùng nguyên liệu tại tỉnh Bình Định (dùng cho dự án sản
xuất thử nghiệm).

- Xây dựng chuỗi liên kết nghiên cứu, trồng, chế biến và sản xuất các sản
phẩm thương mại từ dược liệu tại huyện An Lão, tỉnh Bình Định (đề tài khoa

học và công nghệ).

- Ứng dụng tiến bộ khoa học công nghệ trong chăn nuôi hươu sao lấy
nhung liên kết theo chuỗi giá trị tại các huyện miền núi tỉnh Bình Định (dùng

cho dự án sản xuất thử nghiệm).
2. UBND tỉnh Bình Định đồng ý chủ trương tổ chức triển khai thực hiện

04 đề tài/dự án trên tại địa phương sau khi Bộ Nông nghiệp và PTNT đồng ý lựa
chọn. Cam kết đối ứng kinh phí theo quy định và có phương án sử dụng kết quả
của nhiệm vụ khoa học và công nghệ sau khi hoàn thành.

Hồ sơ kèm theo, gồm có:
- Tổng hợp danh mục đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc

gia thuộc Chương trình khoa học và công nghệ phục vụ xây dựng nông thôn mới
giai đoạn 2021-2025, trên địa bàn tỉnh Bình Định.

- Phiếu đặt hàng nhiệm vụ khoa học và công nghệ thuộc Chương trình.

Về việc đề xuất nhiệm vụ khoa học
và công nghệ cấp quốc gia thuộc
Chương trình khoa học và công
nghệ phục vụ xây dựng nông thôn
mới giai đoạn 2021-2025.

5496 03

- Biên bản họp Hội đồng tư vấn đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ
thuộc Chương trình khoa học và công nghệ phục vụ xây dựng nông thôn mới
giai đoạn 2021-2025.

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Nông nghiệp và PTNT quan tâm
xem xét./.

  Nơi nhận:

                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                     KT. CHỦ TỊCH

                      PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: NN và PTNT, KHCN;
- CVP UBND tỉnh;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu VT, K19.

                              Nguyễn Tuấn Thanh